
Přijímačky na střední školy 

Nově je možno podávat přihlášky třemi způsoby: 

• pomocí systému DIPSY po přihlášení 
• bez přihlášení �štěným výpisem ze systému DIPSY 
• klasická papírová přihláška 

Přihlášku lze podat až na 3 školy nebo obory. Pokud byly na podzim podány přihlášky s talentovou 
zkouškou, může být celkem až 5 přihlášek (tj. 2 obory s talentovkami a 3 bez). Obory s talentovými 
zkouškami se doplní podle priority do přihlášky podané od 1. do 20. února. 

V přihlášce je důležité pořadí škol, ty se řadí podle toho, kde chce uchazeč studovat nejvíce a kde 
nejméně. Pořadí je závazné a nejde ho měnit. 

Po přije� na střední školu se nepodává zápisový lístek. Uchazeč je automa�cky přijat do školy dle 
svých preferencí a výsledků přijímaček. 

Nemá smysl podávat odvolání, pokud škola skutečně nepochybila. V novém systému přijímaček to 
nepomůže, protože místa na školách už budou zabraná podle prioritních škol stanovených na 
přihlášce. Pokud se stane, že uchazeč nebude ch�t nastoupit do školy, která ho přijala, musí se vzdát 
svého přije� a podat přihlášku do druhého kola. Ovšem s rizikem, že škola, o kterou má uchazeč zájem 
nemusí druhé kolo vypisovat. 

Pokud se uchazeč hlásí pouze na jeden obor vzdělání s maturitní zkouškou, má nárok psát přijímačky 
ve dvou termínech stejně jako ostatní. 

Důležité termíny 

1. únor 2024 
- vyhlášení prvního kola přijímaček pro obory bez talentové zkoušky 

20. únor 2024 
- poslední den pro podání přihlášek na obory bez talentové zkoušky 

12. duben 2024 
- termín přijímaček pro čtyřleté obory včetně nástavby 

15. duben 2024 
- termín přijímaček pro čtyřleté obory včetně nástavby 

29. duben 2024 
- náhradní termín přijímaček na SŠ 

30. duben 2024 
- náhradní termín přijímaček na SŠ 

15. květen 2024 
- vyhlášení výsledků přijímacích zkoušek 

20. květen 2024 
- seznam škol vypisujících 2. kolo přijímaček bude zveřejněn v systému DIPSY 

24. květen 2024 
- poslední den pro podání přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení 



21. červen 2024 
- vyhlášení výsledků 2. kola přijímacích zkoušek 

 

Možnos� podání přihlášky 

1. Plně digitální podání 
Elektronickou formou prostřednictvím systému DIPSY na základě přihlášení iden�ty občana 
(např. bankovní iden�tou). 
 Po ověření Vaší totožnos� Vám systém nabídne seznam dě�, které můžete přihlásit. 
 Až si vyberete dítě, systém vyplní všechny potřebné údaje. 
 Vyberte ze seznamu školu, o kterou máte zájem. Po tomto výběru uvidíte, jaké 

dokumenty je potřeba k přihlášce doložit. 
 Odešlete přihlášku. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky. Jakékoliv změny 

v přihlášce lze provádět jen do 20. února 2024. 
 

2. Hybridní podání 
Začátek proběhne elektronicky, ale není třeba ověřovat elektronickou totožnost, dokončení 
probíhá �štěnou formou. 
 Vstoupíte do systému bez přihlášení a ručně vyplníte požadované údaje. 
 Doložíte všechny potřebné dokumenty. 
 Vy�sknete si zjednodušenou přihlášku s unikátním kódem vygenerovaným systémem. 
 Tuto přihlášku podepíšete a poštou nebo osobně doručíte na všechny tři školy, kam 

se žák hlásí. Pozvána ke zkouškám přijde doporučeným dopisem. 
 

3. Lis�nné podání 
Podobně jako u přijímaček v minulých letech. 
 Vy�skněte tři kopie přihlášek a vlastnoručně je vyplňte a podepište. 
 Na všech přihláškách musí být shodné údaje. 
 Dokumenty, které školy vyžadují jako přílohu (např. lékařský posudek), je potřeba mít 

u každé přihlášky samostatně vy�štěné. 
 Přihláška se zašle doporučeně na všechny školy nebo se předá osobně. V případě 

osobního předání je vhodné si nechat od školy potvrdit, že �skopis převzala. Pozvánka 
ke zkouškám přijde doporučeným dopisem. 

 


